
令和２年４月２１日 

 

スポーツコース保護者各位 

スポーツコース部員各位 

 

北照高等学校長 小 路 修 司 

 

新型コロナウイルス感染防止措置によるスポーツコースの活動について 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

また、日頃より本校の教育活動、部活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本校スポーツコースでは緊急事態宣言の発出後、予定されていました分散登校を中

止し、学生寮も閉鎖いたしました。スポーツコース各部も当面の間、学校施設を使用しての

全体練習を自粛とすることとしました。保護者の皆様におかれましては、事情をご理解の上

ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１）全体練習の再開について 

4月末からの各部、順次活動再開予定でしたが、全体練習は 5月 6日まで自粛するこ

ととします。学校施設を利用しての個人練習等に関しましては社会情勢等をふまえ後

日連絡いたします。 

２）自宅学習期間について 

自治体、行政からの通達もありますので、不要な外出を避け、活動再開に向けて十分

健康面に留意するよう、ご家庭でのご指導をお願いいたします。 

休校中は自宅学習の期間ですので、課題に取組み、学力向上に努めて下さい。進級に

も影響が出る可能性があります。 

３）日常生活について 

  規則正しい生活を心がけ、部活動員としての自覚を持って行動してください。また、

携帯電話の取り扱いについては、活用時間やＳＮＳ等への掲載について十分ご注意い

ただき、正しく活用するようご家庭でのご指導お願いいたします。 

   

   

なお、今後の状況、関係機関と情勢を踏まえ、予定の変更も考えられますのでご協力を 

お願いいたします。 

 

今後の学校からの連絡については、担任、顧問から生徒に連絡を入れますのでその後、ホー

ムページにて保護者の皆様への連絡を掲示しますのでご確認ください。 

 


